/

•

Муниципальный район «Цумадинский район»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МКУ ДО «Центр развития талантов»

368900. РД, Цумадинский район. с, Аrвали. тел.:8963790990

Приказ №,t:>Z..

по МКУ « УО» от l'O, tJ( 2024г.

В целях выявления и поддержки талантливых детей, развития их творческого
потенциала, сохранения и повышения интереса обучающихся к изучению Географии

Дагестан и в целях организованного проведения школьного и муниципального этапов
олимпиад по географии Дагестана в 2023/2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

! .Провести в 2023/2024 учебном году школьный и муниципальный этап олимпиад по
географии Дагестана 8-9 классах (далее - Олимпиада):

школьный этап- 14 марта 2024 г.

муниципальный- 20 апреля 2024 г.

2.Утвердить:

2.1. Положение об Олимпиаде согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.2 Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

З. Определить уполномоченной организацией по организации и проведению

Муниципального этапа Олимпиады МКУ ДО «Центр развития талантов (далее ЦРТ).

4. МКУ ДО «ЦРТ» (Гусейнову А.А.)

4.1. Организовать мероприятия, связанные с подготовкой и проведением муниципального
этапа Олимпиады.

4.2. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по
разработке олимпиадных заданий для школьного и муниципального этапов.

4.3. Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников муниципального этапа
Олимпиады.

•

•

4.4. Провести анализ проведения муниципально
го этапа Олимпиады и представить

отчетные материалы об итогах пров
едения олимпиады в МКУ «УО»

4.5. Обеспечить награждение дипломами уста
новленного образца победителей и

призеров Олимпиады

4.6 Довести данный приказ до сведения руков
одителей общеобразовательных

организаций.

5 .Руководителям 00:

5 .1. Взять под личный контроль все вопросы,
связанные с подготовкой и проведением

школьного этапа Олимпиады;

5 .2. Провести в соответствии с графиком шко
льный этап Олимпиады.

5.3. Довести данный приказ до сведения учите
лей географии.

5 .4 Распорядительным документом назначить
ответственного за проведение школь

ного

этапа в 00.

5.5 Сформировать оргкомитет и предметные ж
юри школьного этапа Олимпиады и

довести до их сведения Положение
 и инструкции по работе жюри.

5.6 Ознакомить учащихся и родителей (законн
ых представителей) с Положением о

проведении Олимпиады.

6. Методисту Муртазалиевой П.А. опубликов
ать данный приказ в информацион

но­

телекоммуникационной сети «Инт
ернет» и на сайте МКУ «УО».
~L~

7. Контроль исполнения д ,(,

Начальник МКУ «УО»

•✓ \' ✓ '-МЯ ~

'-:~~t qяавляю за собой.
•• • :,,, ,t-_ -:

~:.--,v(\" ,~

Абдусаламова З.А.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}